
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Affari Generali e Legali 

 125/ 2021 del 16/07/2021  

Oggetto: CONVENZIONE CON IL POLITECNICO DI MILANO- DIPARTIMENTO DI 
ARCHITETTURA, INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI E AMBIENTE COSTRUITO (ABC)- 
PROVVEDIMENTI 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONVENZIONE CON IL POLITECNICO DI MILANO - DIPARTIMENTO DI 
ARCHITETTURA, INGEGNERIA DELLE COSTRUZIONI E AMBIENTE COSTRUITO (ABC)- 
PROVVEDIMENTI 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6466 del 15/06/2020 al 
Dott. Andrea Albonico;  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU e il Politecnico di Milano hanno sottoscritto una convenzione, sin 
dal 2014 e rinnovata negli anni con scadenza al prossimo 31.12.2021, con lo scopo di 
collaborare, tra l’altro, per: 

 contribuire alla formazione di studenti e laureati particolarmente qualificati 
collaborando allo svolgimento degli insegnamenti attivati presso il Politecnico di 
Milano; 

 favorire le iniziative tendenti a migliorare e completare la formazione accademica 
e professionale degli studenti, anche mediante la sperimentazione di nuove 
modalità didattiche e lo svolgimento di attività didattiche integrative che possano 
prevedere l'utilizzazione di attrezzature e servizi logistici esterni, nonché le 
collaborazioni in attività di ricerca per innovazioni tecnologiche; 

 mantenere un confronto attivo, anche mediante  il perfezionamento di contratti – 
collaborazioni – corsi del cui contenuto didattico il Politecnico sia garante con gli 
operatori del servizio sanitario di emergenza urgenza extraospedaliero; 

RILEVATO che in tale contesto l’attivazione della predetta collaborazione tra AREU e il 
Politecnico di Milano - Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e 
Ambiente Costruito (ABC) ha rappresentato un importante approccio di cooperazione 
tra due significative e differenti Entità pubbliche; 

VISTA la comunicazione trasmessa dal Rettore del Politecnico di Milano, di cui al prot. 
AREU n. 10490 del 29.06.2021, con la quale è stata proposta ad AREU la proroga della 
convenzione in parola dal 01.01.2022 sino a tutto il 31.12.2023, tramite scambio di idonea 
corrispondenza e la successiva nota, prot. AREU 2021/10923 del 07.07.2021, con la quale 
è stata proposto il rinnovo della stessa, con le medesime modalità, sino al 30.06.2024; 

RITENUTO utile e conveniente procedere da parte di AREU e del Politecnico di Milano - 
Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente Costruito (ABC), al 
rinnovo, sino al 30.06.2024 alle medesime condizioni economiche e operative, della 
citata convenzione per poter continuare a nell’ambito delle motivazioni in premessa 
richiamate; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare il rinnovo della convenzione, tramite scambio di idonea 
corrispondenza, con il Politecnico di Milano - Dipartimento di Architettura, 
Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente Costruito (ABC), con sede in Milano in Piazza 
Leonardo Da Vinci n. 32, per proseguire nella collaborazione e cooperazione 
instaurata; 

2. di prevedere che la predetta convenzione ha durata dal 01.01.2022 al 30.06.2024, 
con esclusione del tacito rinnovo e con possibilità di procedere al rinnovo della 
stessa tramite scambio di idonea corrispondenza tra le parti; 

3.   di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della S.C. Affari Generali 
e Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Direttore della Struttura Complessa Affari Generali e Legali 

Dott. ALBONICO ANDREA 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


